



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná
E-mail: pmbj@uol.com.br

Termo de Adjucação da Licitação Tomada de preços Nº 41/2018

Às 14:30horas do dia 12/11/2018, após analisar o resultado da licitação Tomada de preços nº 41/2018, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES, a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria Nº 91/2018, **ADJUDICA** a empresa vencedora, conforme relação do quadro de resultado da Adjucação, a seguir:

DELFINI INDUSTRIA COMÉRCIO LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	13	<p>COLORÍMETRO PORTATIL DIGITAL Colorímetro Portatil Digital com Determinação de FERRO, CLORO TOTAL E LIVRE E ÍONS FLUORETO em água, Métodos: o-FENANTROLINA – FERRO . Leituras: de 0,00 a 2,50 mg/l e de 2,6 a 5,0 mg, DPD – CLORO TOTAL E LIVRE . Leituras: de 0,00 a 2,50 mg/l e de 2,6 a 5,0 mg SPADNS – FLÚOR . Leituras: de 0,00 a 2,00 mg/l CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - Visor LCD 2 linhas X 16 caracteres com função back-light (luz de fundo)para leituras em ambientes pouco iluminados. - Emissor : LED- Emissor de luz, - Sensor : Fotodiodo de silício, - Precisão melhor que 1,5% - final de escala, Resolução de 0,01 mg/l, Reprodutibilidade +/- 0,02 mg/l, - Desligamento automático após algum tempo sem utilização, - Alimentação: Bateria de 9V,realiza mais de 5.500 leituras ou fonte chaveada de 85 a 265 v – 50/60 Hz . - Saída serial RS 232 com cabo conversor para USB. - A calibração de rotina do usuário é feita facilmente usando os padrões fornecidos. - O DLA-FCF permite a visualização dos últimos resultados de cada parâmetro (FERRO, CLORO e FLÚOR) e a transferência direta dos resultados através da saída RS 232. Acompanha : - Maleta para transporte e uso do aparelho no campo, - 04 cubetas calibradas de vidro com tampa rosqueada e batoque interno, - Reagentes: * Kit reagentes,método o-FENANTROLINA para 50 análises de FERRO, * SPADNS para 50 análises de FLÚOR e, * DPD para 100 análises de CLORO TOTAL E LIVRE,</p>	DEL LAB		UN	1,00	2.200,00	2.200,00

801

		<p>- Padrões: * 1 Padrão secundário de FERRO de 2,00 mg/l (PPM), * 1 frasco com 100 ml de Padrão de Flúor de 1 mg/l (PPM) e , * 1 Padrão secundário de CLORO de 2,00 mg/l (PPM) * Bateria de 9 V. Manual de instruções em português com Certificado de Garantia. * fonte chaveada de 85 a 265 v – 50/60Hz , Saída serial RS 232 com cabo conversor para USB.</p>					
1	27	<p>TURBIDÍMETRO PORTÁTIL DIGITAL Turbidímetro portátil digital para análise de turbidez em água potável, efluentes, tratamento de água e processos; no campo ou laboratório, atendendo as normas técnicas APHA, AWWA, STANDARD METHODS, ABNT e ISO7027.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Gabinete em ABS, teclado em policarbonato resistente a corrosão e respingos. - De fácil operação e manuseio, display com informações operacionais em português. - Princípio de medição: NEFELOMÉTRICO, Faixas de medição: 0,00 a 1000 NTU; 0,00 a 250 EBC. - Resolução: 0,01 NTU de 0 a 9,99 - 0,1 NTU de 10,0 a 99,9 e 1 NTU de 100 a 1000. 0,01 - 0,1 e 1 EBC. - Precisão melhor que 1,5% em toda a escala, com média de leituras compensando flutuações causadas por grandes partículas em movimento e luz espúria. - Seleção automática por faixa de trabalho e seleção manual da resolução pelo usuário, resposta frente a partículas maior que 0,1 microm. - Display LCD, 2 linhas e 16 caracteres com função back-light. - Memória para 50 resultados e transferência dos dados gravados através da saída RS 232 com cabo conversor para USB. - Emissor em estado sólido (LED) 890 nm, Norma ISO-7027. - Detector fotodiodo de silício; Sistema de medição que elimina a interferência da cor na amostra, flutuações e desvios de luz, norma construtiva ISO-7027. - Desligamento automático após 5 minutos sem utilização. - Inserção de curva de calibração pelo usuário até 10 NTU. - Alimentação: Fonte chaveada de 100 a 240 v - 47/64Hz, e bateria de 9V. - Indicador de bateria fraca, indicando quando houver necessidade de efetuar troca. - Com os seguintes acessórios: * Maleta para transporte; 03 cubetas de vidro com tampa; * Padrões secundários estabilizados: 1 Padrão < 0,10 NTU; * 1 Padrão 10,0 NTU; 1 Padrão 100 NTU e 1 Padrão 800 NTU; * 1 padrão Formazina 4.000 NTU. * Bateria de 9 V e fonte chaveada (NBR 14136) de 100/240 v - 47/64Hz 	DEL LAB	UN	1,00	2.100,00	2.100,00

7
802

		* Manual de instruções. * Garantia: 12 Meses						
TOTAL								4.300,00
F. R. CORDEIRO - ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS, QUENTE E FRIO, BIVOLT Ar condicionado de 12.000 BTUs, quente e frio, bi volt, unidade interna na cor branca com um sistema automático de distribuição de ar; unidade externa com descarga horizontal e compressor rotativo; classe "A" em economia de energia; com controle remoto.	elgim	12.000	UN	6,00	1.550,00	9.300,00
1	9	CADEIRA GIRATORIA ESPALDAR MÉDIO COM BRAÇOS REGULÁVEIS Cadeira giratória espaldar médio com braços reguláveis, encosto com tela microperfuradas, regulagem de inclinação do assento e encosto, revestimento e cor a definir.	tambasa	giratoria	UN	5,00	480,00	2.400,00
1	10	CADEIRA LONGARINA DE TRÊS LUGARES Cadeira longarina de três lugares, acento e encosto injetado em polipropileno (pp) de alta resistência, com furação para ventilação corporal do usuário, design anatômico, estrutura em aço, com pintura epóxi eletrostática, cor da estrutura: preta, capacidade: 120kg por lugar.	realplast	3 lugares	UN	5,00	270,00	1.350,00
1	15	CORTINA DE AR Cortina de ar, com controle remoto e três níveis de velocidade, controle da direção (direita- esquerda, para cima e para baixo) do ar, dimensões 215mm altura, 900mm de largura, 250mm profundidade e cor a definir.	agrato	0,90 CM	UN	1,00	530,00	530,00
1	18	ESCADA MULTIFUNCIONAL DOBRÁVEL Escada multifuncional dobrável, dimensões aproximada do produto: 90x33,5x28 cm, estrutura e degraus em alumínio, sapatas em borracha antiderrapante, sistema articulado que permite a utilização da escada em várias posições, catracas reforçadas, capacidade máxima: 150 kg, quantidade de 12 degraus, medida igual ou superior a 3,39 metros.	BOTAF OGO	4 EM 1	UN	2,00	450,00	900,00
1	22	KIT MOTOR DE PORTÃO E INSTALAÇÃO KIT AUTOMOTIZADOR MOTOR DE PORTÃO ELETRÔNICO DESLIZANTE, POTÊNCIA DO MOTOR 1/4CV, VOLTAGEM 220V, CENTRAL ELETRÔNICA CP 3030, 2 BARRAS CREMALHEIRA DE 1,5M SUPER AÇO GALV/TABL. NYLON, 10 CONTROLES 3C, CHAVE DE DESTRAVAMENTO MANUAL, MONOFÁSICO, FONTE CHAVEADA FULL RANGE, ENGRENAGEM METÁLICA, ENTRADA PARA MÓDULOS OS OPCIONAIS, SISTEMA ROLLING CODE ANTI CLONAGEM, CICLO/HORA 20, PESO DO PORTÃO (KG) ATÉ 350 E INSTALAÇÃO.	PECIN	1/4	UN	2,00	481,00	962,00
4	1	ABAFADOR AURICULAR CONCHA	KALIPS	K40	UN	30,00	30,00	900,00
4	2	BOBINA (MAQUINA DE CORTAR GRAMA MANUAL)	ITECE	BOBINA	UN	10,00	130,00	1.300,00
4	3	BOMBA OLEO MOTOSSERRA	ITECE	OLEO	UN	10,00	80,00	800,00
4	4	CABO ACELERADOR (MAQUINA DE CORTAR GRAMA MANUAL)	ITECE	CABO	UN	10,00	50,00	500,00

4	5	CABO DE ACELERADOR (MAQUINA DE CORTAR GRAMA MANUAL)	ITECE	CABO	UN	12,00	50,00	600,00
4	6	CABO VELA (MAQUINA DE CORTAR GRAMA MANUAL)	ITECE	VELA	UN	50,00	10,00	500,00
4	7	CACHIMBO (MAQUINA DE CORTAR GRAMA MANUAL)	ITECE	CACHINBO	UN	25,00	12,00	300,00
4	8	CAMISA PISTÃO E ANÉIS (MAQUINA DE CORTAR GRAMA MANUAL)	ITECE	KIT	UN	10,00	240,00	2.400,00
4	9	CANELEIRA (MAQUINA DE CORTAR GRAMA MANUAL)	ITECE	PROTECAO	UN	60,00	45,00	2.700,00
4	10	CARBURADOR (SOPRADOR)	ITECE	carburador	UN	5,00	200,00	1.000,00
4	11	CARBURADOR MOTOSSERRA	itece	carburador	UN	10,00	220,00	2.200,00
4	12	CARBURADOR ROÇADEIRA (MAQUINA DE CORTAR GRAMA MANUAL)	itece	carburador	UN	10,00	140,00	1.400,00
4	13	CARÇAÇA (TAMPA) (MAQUINA DE CORTAR GRAMA MANUAL)	itece	acabamento	UN	10,00	80,00	800,00
4	14	CARRETEL AUTOMATICO (MAQUINA DE CORTAR GRAMA MANUAL)	d max	carretel	UN	10,00	80,00	800,00
4	15	CINTO SUSTENTAÇÃO (MAQUINA DE CORTAR GRAMA MANUAL)	itece	cinto	UN	10,00	130,00	1.300,00
4	16	CORDA PARTIDA (MAQUINA DE CORTAR GRAMA MANUAL)	itece	corda	MT	200,00	140,00	28.000,00
4	17	DENTES PARA CORRENTE MOTOSSERRA	ccm	dente	UN	800,00	2,50	2.000,00
4	18	DISCO COM VIDEIA (MAQUINA DE CORTAR GRAMA MANUAL)	itece	faca	UN	10,00	80,00	800,00
4	19	EMPUNHADURA (MAQUINA DE CORTAR GRAMA MANUAL)	itece	empunhadura	UN	10,00	100,00	1.000,00
4	20	ESCAPAMENTO (MAQUINA DE CORTAR GRAMA MANUAL)	itece	escapi	UN	10,00	40,00	400,00
4	21	ESCAPAMENTO MOTOSSERRA	itece	escapi	UN	10,00	90,00	900,00
4	22	ESCAPE (SOPRADOR)	itece	escapi	UN	5,00	90,00	450,00
4	23	FACA 2 PONTA (MAQUINA DE CORTAR GRAMA MANUAL)	itece	faca	UN	10,00	40,00	400,00
4	24	FACA 3 PONTA (MAQUINA DE CORTAR GRAMA MANUAL)	itece	faca	UN	10,00	40,00	400,00
4	25	FILTRO COMBUSTIVEL (MAQUINA DE CORTAR GRAMA MANUAL)	itece	filtro	UN	100,00	2,50	250,00
4	26	FILTRO DE AR PLASTICO FELTRO (MAQUINA DE CORTAR GRAMA MANUAL)	itece	filtro	UN	10,00	20,00	200,00
4	27	FIO 3 MM X 124 MT(MAQUINA DE CORTAR GRAMA MANUAL)	vonder	fio	UN	10,00	600,00	6.000,00
4	28	FRICÇÃO (MAQUINA DE CORTAR GRAMA MANUAL)	itece	embreagem	UN	10,00	45,00	450,00
4	29	JOGO JUNTAS (SOPRADOR)	itece	junta	UN	20,00	10,00	200,00
4	30	JUNTAS (MAQUINA DE CORTAR GRAMA MANUAL)	ITECE	junta	UN	10,00	10,00	100,00
4	31	MANGUEIRA COMBUSTIVEL (MAQUINA DE CORTAR GRAMA MANUAL)	itece	NANGUEIRA	UN	100,00	3,50	350,00
4	32	MEDIDOR OLEO 2 TEMPO (MAQUINA DE CORTAR GRAMA MANUAL)	CCM	LITRO	UN	10,00	13,00	130,00
4	33	OCULOS (MAQUINA DE CORTAR GRAMA MANUAL)	KALIPSO	CA11268	UN	100,00	10,00	1.000,00
4	34	OLEO 2 TEMPO 500 ML (MAQUINA DE CORTAR GRAMA MANUAL)	HUSQVARNA	OLEO	UN	260,00	30,00	7.800,00
4	35	PARTIDA COMPLETA (MAQUINA DE CORTAR GRAMA MANUAL)	ITECE	partida	UN	10,00	80,00	800,00
4	36	PONTA CARDAM (MAQUINA DE CORTAR GRAMA MANUAL)	itece	ponta	UN	10,00	240,00	2.400,00
4	37	PRATOR (MAQUINA DE CORTAR GRAMA MANUAL)	ITECE	PRATOR	UN	10,00	19,00	190,00

7803

4	38	REPARO CARBURADOR (MAQUINA DE CORTAR GRAMA MANUAL)	ITECE	REPARO	UN	100,00	35,00	3.500,00
4	39	RETENTOR VIRABREQUIM (MAQUINA DE CORTAR GRAMA MANUAL)	ITECE	RET	UN	20,00	9,83	196,60
4	40	SABRE 50 (MOTOSERRA)	ITECE	SABRE	UN	20,00	259,00	5.180,00
4	41	SOBRE 20 (MAQUINA DE CORTAR GRAMA MANUAL)	ITECE	SABRE	UN	10,00	90,00	900,00
4	42	VARÃO CARDAM (MAQUINA DE CORTAR GRAMA MANUAL)	ITECE	VARAO	UN	10,00	70,00	700,00
4	43	VELA (MAQUINA DE CORTAR GRAMA MANUAL)	ITECE	VELA	UN	10,00	21,00	210,00
4	44	VELA (SOPRADOR)	itece	vela	UN	10,00	20,00	200,00

TOTAL

98.048,60

M.K.R COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	6	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ELÉTRICA Balança antropométrica elétrica. Capacidades de pesagem de 200 ou 300 kg, indicador de peso com displays de led de alto brilho, indicador totalmente injetado em ABS, função tara, bandeja de pesagem em aço carbono com tapete antiderrapante adesivo de fácil higienização, pintura epóxi pó na cor branca, livre de ferrugem, pés de borracha reguláveis com opção para nivelamento, bivolt automático, proteção contra sobrecarga, antropômetro incluso que mede até 2040 mm de 5 em 5 mm, garantia e assistência técnica de 12 meses para defeitos de fabricação a partir da data de compra.	líder	p200c	UN	2,00	800,00	1.600,00

TOTAL

1.600,00

MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	ACIDO FOSFÓRICO 37% CLORIXIDINA 2% (2,5ML)	MAQUIRA		UN	40,00	4,70	188,00
2	3	ADESIVO AGENTE DE UNIÃO ADPER 3M ESPE P/ RESTAURAÇÃO RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FRASCO COM 06 GRAMAS	3M		FRC	6,00	92,77	556,62
2	7	ANESTESICO 3% CLORIDATO LIDOCAÍNA A 30mg/ml - CAIXA C/50 HEMITARTARATO DE NOREPINIFRINA 0,04 mg/ml	DLA		CXA	15,00	60,62	909,30
2	9	ANESTESICO TOPICO GEL (BENZOCAINA 200 mg/g)	DFL		UN	30,00	7,87	236,10
2	11	BROCA CIRURGICA (ZECRIA 28MM)	MICRODONT		UN	6,00	17,25	103,50
2	12	BROCAS 1031 FAVA	MICRODONT		UN	10,00	1,80	18,00
2	13	BROCAS 1032 FAVA	MICRODONT		UN	10,00	1,80	18,00
2	14	BROCAS 1190 FF FAVA	MICRODONT		UN	10,00	1,80	18,00
2	15	BROCAS 2200 FAVA	MICRODONT		UN	10,00	1,80	18,00
2	16	BROCAS 3118 FAVA	MICRODONT		UN	10,00	1,80	18,00
2	17	BROCAS 3195 FF FAVA	MICRODONT		UN	10,00	1,80	18,00
2	18	BROCAS AÇOCARBONO P/ BAIXA ROTAÇÃO Nº2	DENTSPLY		UN	10,00	3,15	31,50
2	19	BROCAS AÇOCARBONO PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 6	DENTSPLY		UN	10,00	3,15	31,50
2	20	BROCAS AÇOCARBONO PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 4	DENTSPLY		UN	10,00	3,15	31,50
2	21	BROCAS AÇOCARBONO PARA BAIXA	DENTSPLY		UN	10,00	3,15	31,50

ROTAÇÃO Nº 8								
2	22	CÂNULA DE GUEDEL Nº00 CÂNULA OROFARÍNGEA, MATERIAL, POLIURETANO, TAMANHO Nº0, TIPO OROFARÍNGEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GUEDEL C/CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL E ORIFÍCIO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL.	ADVANTIVE		UN	10,00	2,16	21,60
2	23	CÂNULA DE GUEDEL Nº03 CÂNULA OROFARÍNGEA, MATERIAL, POLIURETANO, TAMANHO Nº03, TIPO OROFARÍNGEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GUEDEL C/CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL E ORIFÍCIO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL.	ADVANTIVE		UN	10,00	2,16	21,60
2	29	CREME DENTAL EMB. COM 90 GR	ICE FRESH		UN	5,00	1,32	6,60
2	31	DETERGENTE ENZIMATICO FRASCO COM 1 LITRO	PRO LINK		UN	5,00	15,49	77,45
2	38	ESPELHO CLINICO	BARASH		UN	15,00	2,74	41,10
2	41	FIO DENTAL 500 MTS	MEDFIO		UN	5,00	7,80	39,00
2	42	FITA DENTAL 100 METROS	MEDFIO		UN	100,00	1,75	175,00
2	43	FITA PARA AUTOCLAVE 15	MASTERFIX		UN	15,00	2,53	37,95
2	45	FLUOR GEL NEUTRO 2%	IODONTOSUL		UN	2,00	4,58	9,16
2	48	IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLINIZÁVEL P/ RESTAURAÇÃO KIT	MAXXION R-FGM		UN	20,00	36,00	720,00
2	52	LENÇOL DE BORRACHA LENÇOL BORRACHA ODONTOLÓGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO CERCA DE 14 X 14CM, APLICAÇÃO ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CMAPO OPERATÓRIO, APRESENTAÇÃO CAIXA C/25 FOLHAS. UNIDADE DE REF. CAIXA COM 25 UNIDADES.	MADEITEX		UN	5,00	24,35	121,75
2	54	LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL MÉDIA-FINA C/CENTRO NEUTRO 4MM X 170 MM CX C/50 UN	MICRODONT		CXA	5,00	6,67	33,35
2	56	MASCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO CXA C/ 50	DESCARPACK		CXA	10,00	5,33	53,30
2	57	MATRIZ AÇO-BANDA MATRIZ AÇO INOX (0,7MM X 500 MM)	MAQUIRA		UN	5,00	1,49	7,45
2	58	MATRIZ AÇO - BANDA MATRIZ AÇO INOX (0,5 MM X 500 MM)	MAQUIRA		UN	10,00	1,49	14,90
2	61	OBTURADOR TEMPORÁRIO DE AUTO ENDURECIMENTO SEM EUGENOL	COLTENE		UN	5,00	18,48	92,40
2	63	OLEO LUBRIFICANTE P/ INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO SPRAY 200ML	MAQUIRA		UN	5,00	14,87	74,35
2	64	PAPEL CARBONO ODONTOLÓGICO PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, OFERECE CÓPIA EXTREMAMENTE FIEL, NÃO BORRA. BEM FINO, COM ESPESSURA DE 0,02MM E COM 10CM DE COMPRIMENTO POR FOLHA, BLOCO COM 12 FOLHAS, PESO 0,05KG.	IODONTOSUL		CXA	5,00	1,82	9,10
2	68	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR (TATI-FRUTI) 90 G	MAQUIRA		UN	5,00	6,58	32,90
2	70	PEDRA POMES EXTRA FINA 100 GR	MAQUIRA		UN	2,00	4,60	9,20
2	75	PORTA ALMAGAMA DE PLASTICO	MAQUIRA		UN	3,00	7,05	21,15
2	77	RESINA FLUÍDA NATURAL FLOW, NOVA DFL, 1,2G NA COR A3 4 GR	DFL		UN	5,00	29,62	148,10
2	78	RESINA FOTOPOLINERIZAVEL Z100 3M	3M		UN	10,00	37,39	373,90

		ESPE COR A2, COM 04G						
2	79	RESINA FOTOPOLINERIZAVEL Z100 3M ESPE COR A3, C/ 04G 4GR.	3M		UN	10,00	37,39	373,90
2	84	RESINA Z 350 3M A3 DENTINA	3M		UN	5,00	132,63	663,15
2	85	RESINA Z 350 3M A3 ESMALTE	3M		UN	5,00	148,50	742,50
2	88	ROLETES DE ALGODÃO 100 % NÃO ESTÉRIL 25 GR	CREMER		PCT	50,00	2,92	146,00
2	89	SABONETE LIQUIDO C/ 5 LITROS	BIOLUX		UN	5,00	19,05	95,25
2	90	SELANTE FOTOPOLINERIZAVEL P/ FÓSSULOS E FISSURAS, C/ 01 SELANTE 1X5 ML E 01 CONDICIONADOR GEL 37	MAQUIRA		UN	4,00	12,52	50,08
2	91	SONDA MILIMETRADA	GOLGRAN		UN	2,00	20,27	40,54
2	92	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL CAIXA C/40 UNIDADES.	MAQUIRA		UN	5,00	39,70	198,50
2	93	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL ATÓXICO TUTI-FRUTI CX C/40 UN	SS PLUS		PCT	50,00	4,57	228,50
2	94	TAÇAS DE BORRACHA TAÇAS DE BORRACHA PARA PROFILAXIA.	MICRODONT		UN	100,00	1,32	132,00
2	98	TIRA DE POLIÉSTER TRANSPARENTE (C/50 TIRAS 10MM X 120MX0,05MM)	QUIMIDROL		CXA	10,00	1,37	13,70
2	99	TIRAS DE LIXA DE AÇO P/ AMALGAMA DE GRANULAÇÃO FINAL TIRA DE LIXA DE AÇO ABRASIVAS, ESPESSURA DE 4MM, PARA REMOÇÃO DE EXCESSO DE AMALGAMA INTERPOSTO NAS AMEIAS, ESPESSURA DE APENAS 0,10MM. GRÃOS DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO FIXADOS PELO PROCESSO DE ELETRODEPOSIÇÃO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES DE TIRAS COM 0,4MM X 130MM. PADRÃO DE QUALIDADE DE TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM DE MARCA TDV. SIMILAR, EQUIVALENTE E SUPERIOR.	FAVA		UN	10,00	7,20	72,00
2	100	TOUCA DESCARTÁVEL CX C/ 100 UN	DESCARPACK		CXA	10,00	5,72	57,20
2	101	VERNIZ CAVITARIO PARA FORRAMENTO DE CAVIDADES 10 ML	BIODINAMICA		UN	3,00	10,13	30,39

TOTAL

7.212,54

PRISCILA DA SILVEIRA MOTA CONFECÇÕES

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	20	GELADEIRA Geladeira / expositor com degelo automático, porta de vidro duplo de baixa emissividade, iluminação fluorescente (interna e externa) com interruptor, testeira iluminada e personalizável, puxador ergonômico, fechamento automático, trava de carga e fechadura na porta, rodas para locomoção, isolamento térmico de poliuretano, condensador estático (baixo ruído), quatro prateleiras removíveis e reguláveis, capacidade total: 360 Litros, temperatura de funcionamento: 0° a +10° C, tensão nominal: 110-127 ou 220-240 V. cor a definir.	visa cooler		UN	1,00	3.350,00	3.350,00
1	24	PERSIANA EM METAL, PLÁSTICO E POLICLORETO DE VINILA (PVC) Persiana em metal, plástico e policloreto de vinila (pvc), sob medida, bloqueia parcialmente a luminosidade, lavável, uso interno, controle por bastão/haste lateral manual, controle por corrente lateral manual, lâminas: 25 mm. Acessórios de instalação inclusos, sendo: buchas e parafusos, dispositivo de parede, instalação na parede ou teto (suportes laterais), cor branca.	jp		UN	60,00	158,50	9.510,00

7806

7
807

TOTAL								12.860,00
R. A. MARTINS - DISTRIBUIDORA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	7	BALANÇA DIGITAL DOM CAPACIDADE 180 KG Balança digital, capacidade de 180 KG, Divisão 10 gramas, tela de LCD 76mm x 40mm, luz de fundo azul, indicador de sobrecarga, sistema de desligamento automático, indicador de bateria fraca, alimentação 2 baterias CR2032, funções: Peso, taxa de gordura, hidratação, massa muscular, massa ossea, calorias, IMC, gordura visceral e idade corporal.	GTECH		UN	3,00	87,50	262,50
1	12	CARRO DE EMERGÊNCIA CONFECCIONADO EM AÇO DE ALTA QUALIDADE Carro de emergência confeccionado em aço de alta qualidade com acabamento em pintura eletrostática anti-ferrugem; Dimensões: Altura 120cm x Largura 64cm x Profundidade 48cm; 01 bandeja para Desfibrilador; Suporte de soro em aço inox com regulagem de altura , e gancheira com dois ganchos, com regulagem através de manipulador; 03 gavetas com altura de 16cm; 01 gaveta com altura de 31cm; 02 divisórias com 8 compartimentos cada na primeira gaveta; 01 Calha de tomada com 04 Tomadas e cabo de 3m; 01 Suporte para cilindro de oxigênio; Tábua de massagem cardíaca em acrílico; Sistema de lacre único para todas as gavetas; 04 rodízios giratórios de Ø 100mm sendo dois com travas e dois sem travas; Puxadores em aço; Pára-choque de borracha.	RENAS CER	RCP700	UN	1,00	1.562,50	1.562,50
1	14	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 200 LITROS COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 200 LITROS - 14 PÉS - MODELO CD 200 ISENTA DE ÓLEO POSSUI: PINTURA INTERNA ACIONAMENTO DO MOTOR: DIRETO PROTECTOR ELÉTRICO RESERVATÓRIO DE 200 LITROS HORIZONTAL IDEAL PARA 03 CONSULTÓRIOS SEM BOMBA A VÁCUO (EXCETO KAVO E GNATUS), OU 04 CONSULTÓRIOS COM BOMBA A VÁCUO INDICADO PARA USO EXTERNO ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM TODO O BRASIL ISO 9001 DADOS TÉCNICOS: DESLOCAMENTO REAL (PCM) / (LITROS/MIN): 14/397 DIMENSÕES (A x L x C) (mm) 970 x 460 x 1120 DIMENSÕES (C/EMBALAGEM), C x L x H (mm): 1360 x 630 x 1190 MOTOR ELÉTRICO (CV): 1,5 x 1,5 NÍVEL DE RUÍDO (dB): 79 NÚMERO DE CILINDROS: 2 NÚMERO DE ESTÁGIOS: 1 NÚMERO DE PÓLOS: 4 PESO (kg): 89 PRESSÃO MÁXIMA (libras/pol ²) / bar: 120 ROTAÇÃO POR MINUTO (RPM): 1700 TENSÃO (V): 110 OU 220v VOLUME DO RESERVATÓRIO (litros): 200 REFERÊNCIA FIAC: CD200 GARANTIA: 01 ANO DESPACHO: DESPACHO IMEDIATO.	FIAC	ODONTOME D 200	UN	1,00	5.235,00	5.235,00
1	16	DESTILADORA DE ÁGUA BIVOLT Destiladora de água Bi volt, Com sistema de filtragem por osmose reversa; remoção de 99% de bactérias, remoção 100% de cloro, peso 3.4 kg, dimensões 27ª X 33L X 27.6P cm, Capacidade de reservatório de água: 3,8 litros, Capacidade de reservatório de água comum: 4 litros, Temperatura	CRISTO FOLI		UN	2,00	793,75	1.587,50

		de trabalho adequada: 15° C a 40° C, cor branca							
1	21	INDICADOR BIOLÓGICO SPORTEST COM 10 AMPOLAS INDICADOR BIOLÓGICO DESENVOLVIDO PARA A MONITORIZAÇÃO E AVALIAÇÃO DOS CILOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR. SISTEMA CLARO E DE FÁCIL INTERPRETAÇÃO DOS RESULTADOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. QUANDO A ESTERILIZAÇÃO FOR BEM SUCEDIDA A AMPOLA TESTE PERMANECERÁ ROXA E A AMPOLA CONTROLE MUDARÁ PARA AMARELO. RESULTADOS FINAIS APÓS APENAS 24 HORAS DE INCUBAÇÃO (CERTIFICADO FDA/US). ÚNICO QUE CONTÉM INDICADOR QUÍMICO CLASSE 4 NA ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 10 UNIDADES. ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES COM ÁREA PARA DOCUMENTAÇÃO E ARQUIVAMENTO DOS RESULTADOS. VALIDADE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. FABRICANTE: SPSmedical - USA; Distribuido por: Cristófoli Biossegurança.	21		UN	1,00	31,25	31,25	
1	23	MINI INCUBADORA PARA TESTE BIOLÓGICO *CAPACIDADE DE INCUBAR 4 INDICADORES BIOLÓGICOS *VOLTAGEM AUTOMÁTICA *IDEAL PARA TESTAR O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR NO CICLO DE 24 OU 48 HORAS *ISENTO DE REGISTRO NA ANVISA *CAPACIDADE 4 INDICADORES BIOLÓGICOS *PESO 240G *CICLO 24 OU 48 HORAS (VAPOR) *ESPAÇO LIVRE TOTAL 15CM PARA CADA LADO *ESPAÇO LIVRE PARA ABERTURA DA TAMPA 12CM *DIMENSÕES EXTERNAS (A X D) 8,7CM X 7,6CM *DIMENSÕES TAMPA (A X D) 3,3 X 7CM *VOLTAGEM 90 - 253V MONOFÁSICO *FREQUÊNCIA 50/60 Hz *POTÊNCIA 10 WATTS *COSUMO DE ENERGIA 10 WATTS HORA *TEMPERATURA MÁXIMA DE INCUBAÇÃO 60°C *TEMPERATURA ADEQUADA PARA TRABALHO 15°C A 40°C *ALTITUDE DE TRABALHO ADEQUADA ATÉ 2.000 m *1 ANO DE GARANTIA *BIVOLT	21		UN	1,00	168,75	168,75	
1	28	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO COMBINA ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO HIDROGENADO EM ÚNICA UNIDADE COMPACTA, PERMITINDO COMPLETA PROFILAXIA E TRATAMENTOS EM DIVERSOS ÁREAS E APLICAÇÕES AJUSTES DA POTÊNCIA ULTRASSÔNICA DIGITAL E GRADUAL, GARANTINDO PRECISÃO E EFICIÊNCIA AOS PROCEDIMENTOS CLÍNICOS TECLADO DE SUPERFÍCIE COM SEPARAÇÃO DE FUNÇÕES DIGITAL, FACILIDADE NO CONTROLE DO PRODUTO E ASSEPSIA DO	ORTUS BIOSCALER SB		UN	1,00	1.618,75	1.618,75	

7
808

		<p>PAINEL BICO PROFILÁTICO ERGONÔMICO, FACILITANDO O ACESSO AOS DENTES POSTERIORES SISTEMA DE ACOPLAMENTO ANTI-ENTUPIAMENTO, PARTES INTERNAS PATENTEADA BICO REMOVIVEL E AUTOCLAVÁVEL, MAIOR SEGURANÇA AO USUÁRIO E PACIENTE BICO PROFILÁTICO 100% METÁLICO, MAIOR DURABILIDADE DA PEÇA E EVITANDO O ACOPLAMENTO DE MANGUEIRAS NA EXTREMIDADE CAPA DO TRANSDUTOR REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL, FÁCIL REMOÇÃO PARA O PROCEDIMENTO DE ESTERILIZAÇÃO; 100% METÁLICA, MAIOR DURABILIDADE DA PEÇA CHAVE DE INSERTO COM TORQUÍMETRO, GARANTINDO MAIOR SEGURANÇA NO ACOPLAMENTO DOS INSERTOS METÁLICOS TAMPA DO RESERVATÓRIO DE BICARBONATO EM POLICARBONATO TRANSLUCIDO, MAIOR DURABILIDADE DO COMPONENTE VÁRIOS MODELOS DE PRESSÃO DE ENTRADA DE AR; 40 A 80 lbsPRESSÃO DE ENTRADA DE ÁGUA; 20 A 40 lbsCONSUMO DE ÁGUA (PONTA JATO) ATÉ 45ml/minCONSUMO DE ÁGUA (ULTRASSOM); ATÉ 15 ml/minConsumo de ar; ATÉ 10 L/minCONSUMO ELÉTRICO 29 watts/hrPESO LÍQUIDO; 2,950kgVoltagem 90 ~ 240 VACFREQUÊNCIA DE REDE 50/60 HzFREQUÊNCIA DO TRANSDUTOR; 29 a 33 khzTEMPERATURA DE TRABALHO 16 a 40°CUsível 2A - 250VCAPACIDADE DO RESERVATÓRIO; 40gGARANTIA DE 01 ANO</p>						
2	4	<p>AGULHAS ESTERELIZADAS DESCARTAVEIS, TAMANHO 300 CURTA AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ANESTESIA, DIMENSÃO 30G CURTA, TIPO PONTA* COM PAPEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR P/SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO C/PROTETOR PLÁSTICO E LACRE.</p>	INJECT A	UN	30,00	31,25	937,50	
2	5	<p>AMBU ADULTO REANIMADOR, MATERIAL BORRACHA SILICONIZADA, TIPO MANUAL, VOLUME: VOLUME DE COMPRESSÃO 800ML, CAPACIDADE: CAPACIDADE DO AMBU E RESERVATÓRIO 1.500ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VÁLVULA POPOFF 40CM H²O, CONEXÕES ISO STANDART 838 2, COMPONENTES VÁLVULA PEEP 2 A 10CM H²O, MÁSCARA BORRACHA SILICONE, TAMANHO ADULTO, COMPLETO COM RESERVATÓRIO, BALÃO DE SILICONE, TRANSLUCIDO, AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO NA ANVISA.</p>	FARMA TEX	UN	2,00	120,00	240,00	
2	6	<p>AMBU INFANTIL REANIMADOR PULMONAR MANUAL (AMBU) COMPLETO COM RESERVATÓRIO, BALÃO EM REANIMADOR PULMONAR MANUAL (AMBU) COMPLETO COM RESERVATÓRIO, BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO, AUTOCLAVÁVEL, INFANTIL 500ML, MÁSCARA FACIAL EM SILICONE,</p>	FARMA TEX	UN	2,00	120,00	240,00	

809

		REGISTRO NA ANVISA.						
2	33	ESCOVA DENTAL C/ CABO DE CRISTAL INQUEBRÁVEL E CERDAS MACIAS INFANTIL	MEDFIO		UN	300,00	0,75	225,00
2	34	ESCOVA DENTAL C/ CABO DE CRISTAL INQUEBRÁVEL E CERDAS MACIAS P. ADULTO	MEDFIO		UN	300,00	0,81	243,00
2	35	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO MECANISMO ANERÓIDE LIVRE DE MERCÚRIO PRECISÃO DE LEITURA DE + - 3mmHg ACESSÓRIOS ISENTOS DE LÁTEX (ANTIALÉRGICOS) APROVAÇÃO DO IPEM (INMETRO) GARANTIA DO EQUIPAMENTO DOIS ANOS GARANTIA DE CALIBRAÇÃO 5 ANOS.	P.AMED ADULTO		UN	5,00	73,75	368,75
2	36	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS COM BRAÇADEIRA/FECHO EM METAL, SENDO APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL COM MANGUITO INFANTIL, MEDIDA DA BRAÇADEIRA CIRCUNFERÊNCIA 23 X 10CM, COR CINZA, MANÔMETRO ANERÓIDE COM VISOR GRADUADO DE 0 A 300 mm hg, PRECISO E DE FÁCIL LEITURA, VÁLVULA DE METAL, MANGUITO, PÊRA E TUBOS CONECTORES DE BORRACHA SEM EMENDAS, BRAÇADEIRAS PERMUTÁVEIS, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM DUPLA CAMADA IMPERMEÁVEL QUE PERMITE HIGIENIZAÇÃO, RESISTENTE, FLEXÍVEL, ANTIALÉRGICO, COM FECHO EM VELCRO, ACONDICIONADO EM BOLSA DE COURVIN.	P.AMED INFANTIL		UN	2,00	73,75	147,50
2	65	PAPEL GRAU CIRURGICO - ROLO 20CM x 100M	PACK CG		UN	30,00	78,84	2.365,20
2	66	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDIDA 05 CM X 100 M	PACK CG		RLO	20,00	19,91	398,20
2	67	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDIDAS 10 CM X 100 M	PACK CG		UN	20,00	39,66	793,20
2	71	PINÇA DENTE DE RATO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, 16CM	GOGLR AN		UN	10,00	15,00	150,00
2	72	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA PINÇA HALSTEAD HEMOSTÁTICA RETA 10CM	GOLGR AN		UN	2,00	25,00	50,00
TOTAL								16.624,60

TOTAL

16.624,60

STEFRA COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	ARMARIO DE AÇO Armário de aço (chapa de aço espessura de 20 a 26) 04 prateleiras, 02 portas com chaves.	RCH / RAA402/40		UN	4,00	464,00	1.856,00
1	4	ARQUIVO VERTICAL C/4 GAVETAS ARQUIVO, EM CHAPA DE AÇO, MEDINDO (1335 X 470 X 685) MM= (A X L X P), TIPO VERTICAL, COM 4 GAVETAS, PARA PASTAS SUSPENSAS, COM FECHAMENTO SIMULTÂNEO DE TODAS AS GAVETAS E SISTEMA DE TRAVAMENTO AUTOMÁTICO, PUXADORES DE AÇO, 01 PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM CADA GAVETA, TRILHOS EM METAL, COM ROLAMENTOS ESFÉRICOS EM AÇO P/DESLIZAMENTO DAS GAVETAS, ESTRUTURA EM AÇO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,27MM E GAVETAS DE 0,95MM,	RCH / RAO-4TTE		UN	2,00	533,00	1.066,00

		COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI PO, NA COR CINZA, COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.						
1	8	CADEIRA DE PLÁSTICO BISTRO COR: BRANCO MATERIAL: PLÁSTICO DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: ALTURA: 86CM LARGURA: 42CM COMPRIMENTO: 50CM PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 2,2 kg	GOIÂNIA / BISTRÔ		UN	30,00	32,00	960,00

TOTAL

3.882,00

V.S.COSTA & CIA LTDA-EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ALMAGADOR ODONTOLÓGICO VIBRADOR PARA AMÁLGAMAS E IONÔMEROS EM CÁPSULAS PRÉ-DOSIFICADAS. TECNOLOGIA PAINEL DIGITAL COM TECLADOS TIPO MEMBRANA INTERNA HASTE BATEDORA COM DUPLA VELOCIDADE MÉDIA: 4200 OSCILAÇÕES POR MINUTO ALTA: 5000 OSCILAÇÕES POR MINUTO POSSUI GRANDE AMPLITUDE E MOVIMENTO HELIOCODAL ELÍPTICO EM OFERECENDO A HOMOGENEIZAÇÃO IDEAL INDICADO PARA TODOS OS MODELOS DE CÁPSULAS DE AMÁLGAMA, INCLUSIVE CÁPSULAS COM ÊMBOLOS (IONÔMEROS DE VIDRO) SISTEMA DE AMORTECEDORES QUE ANULAM AS VIBRAÇÕES TRANSMITIDAS PELA FREQUÊNCIA DA HASTE, TORNANDO O EQUIPAMENTO ESTÁVEL E EXTREMAMENTE SILENCIOSO BIVOLT AUTOMÁTICO SEGURANÇA: DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COM MICRO-CHAVE, INTERROMPIDO O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO CASO A TAMPA SEJA ABERTA ACIDENTALMENTE TAMPA PROTETORA EM ACRÍLICO DE ALTO IMPACTO TRANSPARENTE CHAVE GERAL LIGA/DESLIGA TEMPORIZADOR DIGITAL ELETRÔNICO MICRO-PROCESSADO COM ESCALA DE 0 a 99 SEGUNDOS PROGRAMAÇÃO DE TEMPO COM MEMÓRIA AUTOMÁTICA AO FINAL DE CADA OPERAÇÃO, GARANTINDO A REPETIÇÃO DO TEMPO SOLICITADO.	ecel-ecmix		UN	2,00	551,00	1.102,00
1	5	AUTOCLAVE 75 LITROS -CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXÍDAVEL -PAINEL DIGITAL EM TECLADO DE MEMBRANA E CONTROLE TERMODINÂMICO DE TEMPERATURA E PRESSÃO AUTOMÁTICO, COM ACOMPANHAMENTO ATRAVÉS DE DISPLAYS E INDICADORES LUMINOSOS -FECHO DA TAMPA DE TRIPLO ESTÁGIO COM SISTEMA DE RESTRIÇÃO DE ABERTURA POR FUSO DE ENCAIXE E DESLIZAMENTO POR ROLAMENTO AXIAL -SISTEMA DE PORTA COM CONSTRUÇÃO	Stermak-7 5ASE		UN	2,00	5.887,00	11.774,00

811

		<p>DUPLA TOTALMENTE EM AÇO CARBONO E AÇO INOX LAMINADO</p> <p>-GUARNIÇÃO EM SILICONE VULCANIZADO FIXADA A CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO</p> <p>-NÃO NECESSITA DE TUBULAÇÃO PARA DRENAGEM DE ÁGUA</p> <p>-OPERAÇÃO FÁCIL E AUTOMÁTICA QUE PERMITE A SELEÇÃO DE DIFERENTES CICLOS</p> <p>UTILIZA ÁGUA LIMPA À CADA CICLO PARA MELHOR QUALIDADE DE VAPOR</p> <p>-SISTEMAS DE SEGURANÇA QUE CONTROLAM TODO O CICLO E PREVINEM FALHAS NA OPERAÇÃO E/OU FUNCIONAMENTO</p> <p>-DESLIZAMENTO AUTOMÁTICO EM CASO DE EXCESSO DE TEMPERATURA, PRESSÃO OU FALTA DE ÁGUA</p> <p>-PRODUTO RESISTENTE, DE FÁCIL INSTALAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO</p> <p>-MAIS DE 16 DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA, DIÂMETRO DA CÂMARA 345mm, COMPRIMENTO DA CÂMARA 732mm, ALTURA EXTERNA 430mm, COMPRIMENTO EXTERNO 815mm, LARGURA EXTERNA 495mm, PESO 55kg, TENSÃO 127 OU 220V, FREQUÊNCIA 50/60 Hz, CAPACIDADE 75 LITROS.</p>						
1	17	<p>DETECTOR FETAL DETECTOR FETAL, TIPO MESA, AJUSTE* AJUSTE DIGITAL, PAINEL DE CONTROLE, MATERIAL GABINETE METÁLICO, TIPO DE ANÁLISE AUSCULTURA BCF, FLUXO SANGUÍNEO PLACENTA E CORDÃO, FAIXA MEDIÇÃO BCF ATÉ CERCA 200 BPM, FREQUÊNCIA ATÉ CERCA 2,2 MHZ, COMPONENTES C/ALTO FALANTE, TRANSDUTOR, OUTROS COMPONENTES ENTRADA AUXILIAR, ADICIONAIS FONE DE OUVIDO.</p>	Medpej-D F 7000S		UN	1,00	681,50	681,50
TOTAL								13.557,50

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 12/11/2018.



 ADALBERTO DE FREITAS AGUIAR
 Prefeito Municipal